2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН,  АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
  15.02.2022                                                                                                  № 32
с.Сосновый Бор

О внесении изменений и дополнений в Устав
 Сосновоборского сельсовета

В целях приведения Устава Сосновоборского сельсовета в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Сосновоборский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

	1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
	1.1. часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» дополняется пунктами 20.1 и 20.2 следующего содержания:
	«20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
	20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
	1.2. в пункте 36) части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения»  слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
	1.3. Часть 8 статьи 40 «Принятие Устава муниципального образования, внесение в него изменений и дополнений» изложить в следующей редакции:
 «8. Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав сельсовета, решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе сельсовета, решении о внесении изменений в Устав сельсовета в государственный реестр уставов муниципальных образований Амурской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Главе Сосновоборского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

И.о. председателя сельского Совета
народных депутатов                                                                             И.М.Петрова

И.о. главы сельсовета                                                                           И.М.Петрова
[bookmark: _GoBack]